
Determinazione Dirigenziale

n. 1641 del 11/11/2022

Settore Affari Legali - Programmazione - Organizzazione

Servizio Affari del Personale

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATURE DELL’AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA 
FORMAZIONE DI UN ELENCO DI SOGGETTI IDONEI PER L’ASSUNZIONE - FULL-TIME E/O 
PART-TIME,  A  TEMPO  INDETERMINATO  E/O  DETERMINATO  -  PER  DIVERSI  PROFILI 
PROFESSIONALI NELLA PROVINCIA DI AREZZO E NEGLI ENTI LOCALI EVENTUALMENTE 
ADERENTI AD UNO SPECIFICO ACCORDO – Selezione per Istruttore Direttivo di Vigilanza, 
Profilo  professionale  “Vigilanza”,  Categoria  giuridica  D,  P.e.  D1,  prova  prevista  per  il 
giorno mercoledì 16 novembre 2022.

Allegati: Si (1)

Riscontro di bilancio: No

 
Atto soggetto a pubblicazione: Si

Servizi Interessati: 

Classifica/Fascicolo: 03.A7.A0 - 00000000001



Determinazione Dirigenziale

n. 1641 del 11/11/2022



Determinazione Dirigenziale

n. 1641 del 11/11/2022

IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATA  la  propria  Determinazione  Dirigenziale   n.  1338 del  21.9.2022,  recante 
“APPROVAZIONE  AVVISO  DI  SELEZIONE  PUBBLICA,  IN  FORMA AGGREGATA,  PER  LA 
FORMAZIONE DI UN ELENCO DI SOGGETTI IDONEI PER L’ASSUNZIONE – FULL-TIME E/O  
PART-TIME -  A TEMPO INDETERMINATO E/O DETERMINATO (IN QUEST’ULTIMO CASO,  
ANCHE DA DESTINARE ALLE ATTIVITÀ CONNESSE AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E  
RESILIENZA  –  PNRR)  PER  DIVERSI  PROFILI  PROFESSIONALI  NELLA  PROVINCIA  DI  
AREZZO  E  NEGLI  ENTI  LOCALI  EVENTUALMENTE  ADERENTI  –  ANCHE  
SUCCESSIVAMENTE ALL’INDIZIONE – AD UNO SPECIFICO ACCORDO. “,  con la  quale è 
stata approvata, tra le altre, la Selezione pubblica per Istruttore Direttivo di Vigilanza, declinato – 
in  base  all’organizzazione  interna  del  singolo  Ente  –  come Profilo  professionale  “Vigilanza”, 
Categoria giuridica D, P.e. D1; 

VISTO l’Avviso di Selezione pubblica di cui sopra, pubblicato all’Albo Pretorio  on line e sul sito 
istituzionale  della  Provincia  di  Arezzo  -  all’indirizzo www.  provincia.arezzo.it – nonché, per 
estratto, nella  “Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4a Serie Speciale - Concorsi” n.  85 
del  25.10.2022, con scadenza per la presentazione delle domande stabilita nelle ore 23.59 del 
giorno 9.11.2022;

 VISTO altresì che:

• hanno presentato domanda di partecipazione in totale n. 104 candidati;
• ai fini dell'ammissione dei candidati dalla procedura selettiva di che trattasi - sulla base di 

quanto  stabilito  nell’Avviso  di  Selezione  in  oggetto  (“Art.  4-Requisiti  particolari  di  
partecipazione  per  ciascun  Profilo  professionale”,  al  comma  “5.  L’accertamento  della  
mancanza  anche  di  uno  solo  dei  requisiti  prescritti  per  l’ammissione  alla  procedura  
selettiva e per la successiva nomina – a tempo indeterminato o a tempo determinato - in  
ruolo  comporta,  in  qualunque  tempo,  l’esclusione  dalla  procedura  selettiva  e/o  la  
decadenza  della  nomina.  I  candidati  vengono  ammessi  alla  prova  selettiva  con  
riserva.”) - si procede appunto:
- all’ammissione, con RISERVA di verifica successiva di tutti i requisiti richiesti per 
l’ammissione, di tutti i candidati registratisi entro il 9 novembre alle ore 23:59 (allegato A 
al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale) identificati tramite numero di 
protocollo della domanda, per la normativa vigente sulla riservatezza dei dati;

DATO ATTO che la presente Determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line e sul sito 
istituzionale  della  Provincia  di  Arezzo  -  all’indirizzo www.  provincia.arezzo.it – e  che  la 
pubblicazione avrà effetto di notifica, a tutti gli effetti di legge e per tutti i candidati ammessi;

RICHIAMATO il Decreto della Presidente della Provincia n. 112 del 19.9.2022, recante “ART. 3-
BIS  DEL  DECRETO  LEGGE  9  GIUGNO  2021  N.  80.  SELEZIONI  UNICHE  PER  LA  
FORMAZIONE  DI  ELENCHI  DI  IDONEI  ALL'ASSUNZIONE  NEI  RUOLI  
DELL'AMMINISTRAZIONE  PROVINCIALE  DI  AREZZO  E  DEGLI  ALTRI  ENTI  LOCALI  DEL  
PROPRIO  TERRITORIO  PROVINCIALE.  APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO  E  DELLO  
SCHEMA DI ACCORDO.”, con il quale sono stati approvati sia il “Regolamento selezioni uniche 
per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli dell’Amministrazione provinciale di  
Arezzo e degli enti locali del proprio territorio provinciale” (All. 1) che lo “Schema di accordo per  
la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la formazione di  

http://www.provincia.arezzo.it/
http://www.provincia.arezzo.it/
http://www.provincia.arezzo.it/
http://www.provincia.arezzo.it/


Determinazione Dirigenziale

n. 1641 del 11/11/2022

elenchi di idonei all’assunzione dell’Amministrazione provinciale di Arezzo e degli enti locali del  
proprio territorio provinciale” (All. 2);

DATO ATTO che sono state rispettate le disposizioni di cui al D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 in materia 
di “Trasparenza”;

ESPRESSO il proprio parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 

DETERMINA

1. DI  AMMETTERE  –  per i  motivi di cui in premessa  e qui richiamati integralmente, con 
riferimento  alla propria  Determinazione  Dirigenziale  n.  1338 del  21.9.2022  citata  in 
narrativa  - con  RISERVA  di  verifica  successiva  di  tutti  i  requisiti  richiesti  per 
l’ammissione, n. 104 candidati (allegato A al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale) identificati tramite  numero di protocollo della domanda,  per la normativa 
vigente  sulla  riservatezza  dei  dati, alla  Selezione  pubblica  per  Istruttore  Direttivo  di 
Vigilanza, declinato – in base all’organizzazione interna del singolo Ente – come Profilo 
professionale “Vigilanza”, Categoria giuridica D, P.e. D1.

2. DI DARE ATTO che – per la particolare procedura idoneativa-assunzionale in oggetto, 
prevista dall’art. 3Bis del D.L. n. 80/2021, convertito in L. n. 113/2021, avente ad oggetto 
“Selezioni  uniche  per  la  formazione  di  elenchi  di  idonei  all’assunzione  nei  ruo0li  
dell’amministrazione degli enti locali” –  sarà fatto riferimento  al “Regolamento selezioni  
uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli dell’Amministrazione  
provinciale di Arezzo e degli enti locali del proprio territorio provinciale” (All. 1 al Decreto 
presidenziale  succitato  n.  112/2022)  oltre  alla  normativa  vigente  in  materia,  laddove 
applicabile.

3. DI DARE ATTO che la presente Determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line 
e sul sito istituzionale della Provincia di Arezzo - all’indirizzo www.  provincia.arezzo.it – e 
che la pubblicazione avrà effetto di notifica, a tutti gli effetti di legge e per tutti i candidati 
ammessi ed esclusi.

4. DI RINVIARE a successivo proprio provvedimento dirigenziale la nomina della 
Commissione giudicatrice per la formazione della graduatoria degli idonei dell’Avviso di 
Selezione pubblica in oggetto.

5. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento amministrativo cui fa riferimento il 
presente atto è il Segretario Generale.

                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                             (Avv. Angelo Capalbo)

 

http://www.provincia.arezzo.it/
http://www.provincia.arezzo.it/


Determinazione Dirigenziale

n. 1641 del 11/11/2022

ALLEGATI - allegato A 
(impronta: 724BE601E9A27C0AE058DC7FA34E07F4F0ABE81F6FE556D3D2F93EA06EBE745D)


	Determinazione Dirigenziale
	Settore Affari Legali - Programmazione - Organizzazione
	Servizio Affari del Personale


